Sudendorf's Urkundenbuch II, S. 15.

LXVII. Fragment einer Schenkungsurkunde an das heil. Geist-Kloster zu Salzwedel, vom 1. April 1344.

in villa Wernstede perpetuis temporibus possidendos, scilicet III Choros cum sex modiis filiginis, II choros auene, XIII pullos, XXVIII solidos et III denarios brandenburgenses Decimamque minutam super quatuor mansionarios et super

tres cotfatos pro perpetua Missa ad altare Sancte Marie semper virginis in dicta Ecclesia omni die secunda et pro memoria quater in anno animabus nostris et progenitorum nostrorum et aliorum, quos ipsis commisimus, videlicet in omnibus ebdomadis quatuor temporum perpetuo peragenda, taliter, quod in qualibet memoria de IIII^{or} solidis brandenburgensis consolacio fiat et vnicuique sacerdoti eandem missam seruanti pro qualibet ebdomada per circulum anni dentur sex denarii brandenburgenses, qui sumantur a denariis superfluis et de avena; Super quo extorquendum et regendum conscientiam prepositi Sancti spiritus oneramus; Siliginem vero ad usus tocius conuentus, scilicet ad coquinam et ad regimen Cellarrii, deputamus. In cuius facti Euidens testimonium Sigilla nostra, scilicet Betekini et Hinrici fratrum predictorum, presentibus sunt Appensa. Datum Gardaleghe, Anno domini M^o. CCC^o. XLIII^o., feria quinta in Cena domini.

Aus dem Copiarium des h. Geist-Klosters zu Salzwedel fol. 91.

LXVIII. Cardinalbisöfe spenden den Wohlthätern des h. Geist-Hospitals zu Salzwedel
ihren Ablaß, am 1. September 1344.

Vniuersis sancte Matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere peruererint, Nos miseracione diuina Johannes Edissiensis archiepiscopus, Thomas tinniensis, Gregorius saliniensis, Amadeus langonensis, Georgius cipriensis, henricus budnanensis, Nicolaus acciensis, Matfredus aratenis, Johannes mescharenensis, Anthonius trapefundensis, Anacius sanxienensis, Gregorius oppidenis, Episcopi, Salutem — — — Cupientes igitur, ut ecclesia sancti spiritus prope muros solitudo del verdenis dyocesis ad laudem dei omnipotentis et sancti spiritus fundata congruis honoribus frequentetur et a christifidelibus iugiter veneretur, Omnibus vere penitentibus et confessis, qui ad dictam ecclesiam in singulis sui patroni festiuitatibus et in omnibus aliis infra scriptis, videlicet Natalis domini, Circumscisionis, Epiphanie, parascueus, pasce, Ascensionis, pentecostes, Trinitatis, Corporis christi, Inuencionis et Exaltacionis sancte crucis, Michaelis archangeli Et in singulis festis beate marie virginis, Nativitatis et decollacionis sancti Johannis baptiste, Beatorum petri et pauli apostolorum et omnium aliorum apostolorum et ewangelistarum, In festo omnium sanctorum Et in commemoratione animarum et in dictae ecclesie dedicacione et per octauas omnium festiuitatum predictarum octauas habencium, Sanctorumque stephani, laurencii, Martini, Nicolai, Gregorii et in singulis festiuitatibus sanctorum et sanctarum, quorum seu quarum reliquie uel altaria ibidem habentur, Singulisque diebus dominicis causa deuocionis, orationis aut peregrinacionis accesserint seu qui missis, predicationibus, matutinis, vesperis aut aliis diuinis officiis, exequiis et mortuorum sepulturis ibidem interfuerint, uel qui in serotina pulsacione campane flexis genibus ter ave maria dixerint, Necnon qui ad fabricam, luminaria, ornamenta dictae ecclesie manus porrexit adiutrices, aut qui in eorum testamentis uel extra aurum, argentum, vestimenta, libros, calices aut queuis alia dictae ecclesie necessaria donauerint, legauerint seu donari uel legari procurauerint, seu qui missis in dicta ecclesia singulis diebus sabbatis audierint ymaginem beate marie ibidem honorauerint et qui pro paridamo, presencium impetratore, orauerint, Quo-